
Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

 
Ufficio Tecnico 

 

Reg. Gen.  340 

del  13/10/2020 

Reg. Part.  171 

Del 09/10/2020 

OGGETTO: Programma di ripartizione risorse ai Comuni della Sicilia 

per la redazione del PAESC (PIANO D'AZIONE PER ENERGIA 

SOSTENIBILE E CLIMA) -- Nomina Responsabile Esterno delle 

Operazioni (R.E.O.)  per caricamento dati sul Sistema Caronte.   

 

 

L’ anno Duemilaventi il giorno Nove del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 con la quale è stato conferito allo 

scrivente l’incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

VISTO l’art. 107 del D. L.vo n° 267/2000 che individua le competenze dei titolari di posizioni 

organizzative; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 07/01/2019 con la quale 

questo Ente ha aderito all’iniziativa della Comunità Europea denominata “Patto dei Sindaci” 

finalizzata al coinvolgimento delle comunità locali alla realizzazione di iniziative per ridurre 

nelle città le emissioni di CO2 attraverso l’attuazione di un Piano Comunale d’Azione per 

l’Energia Sostenibile ed il Clima; 

 

VISTO il D.D.G. n. 315 del 02/04/2019 dell’ Assessorato Regionale dell’ Energia e dei Servizi 

di Pubblica Utilità  - Dipartimento Regionale dell’ Energia, con il quale è stato concesso al 

Comune di Floresta il contributo di € 10.382,40 per la redazione PAESC; 

 

DATO ATTO che   con determina dirigenziale n. 124 del 30/07/2020 è stato affidato il servizio 

di redazione del PAESC (Piano di Azione per l'Energia Sostenibile ed il Clima) all’ Ing. Ugo 

Agnello, nato a Messina  il 20/06/1990, con studio in Palermo, Via Salita del Convento 29/A -  

C.F.: GNLGUO90H20F158I, per la somma omnicomprensiva di €.10.382,40; 

 

CONSIDERATO che occorre individuare un figura all'interno dell'UTC che ricopre l'incarico  di  

R.E.O.  (Responsabile Esterno delle Operazioni) ai fini dell’alimentazione dei dati gestionali e di 

monitoraggio del Sistema Informativo Caronte; 

 

 

RILEVATO che la dipendente Marzullo Santina in servizio presso l'UTC ha la conoscenza 

tecnica, professionalità ed attitudine per espletare l'incarico di REO; 

 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

VISTA la legge n. 142/1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 

48 e s,m.i.; 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 



DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

DI AFFIDARE alla dipendente Sig.ra Marzullo Santina il servizio presso l'UTC l'incarico di  

R.E.O.  (Responsabile Esterno delle Operazioni) ai fini dell’alimentazione dei dati gestionali e di 

monitoraggio del Sistema Informativo “Caronte per l'intervento riguardante  la redazione del 

Piano di Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC); 

 

DI STABILIRE che copia del presente provvedimento sia trasmesso venga trasmesso alla  

suddetta  dipendente e all'Assessorato Regionale dell'Energia; 

 

DI  DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza dell’azione amministrativa, sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Floresta 

per quindici giorni consecutivi. 

 

                           

 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

              F.to Ing. Francesco Corica 

 

       

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

_______ Dal ___________________ al __________________________ 

 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________  


